
令和３年１２月２０日 

保 護 者 様 

大阪市立弁天小学校 

校 長  原 田 聡 

 

令和３年度「学習参観」について（お知らせ） 

 

 師走の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動推

進にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度におきましても新型コロナウイルス感染症拡大への懸念から、６年生を除き学習参観を実

施してきませんでした。しかし、現在、新型コロナウイルス感染症の感染状況が落ち着いており、大阪市

教育委員会により「感染対策を講じたうえで実施可」となったことから、お子さまの学習の様子をぜひご

覧いただきたく、学習参観を下記の通りに予定しています。ご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 程 等   １～５年生 令和４年２月の平日 参 観（第５校時） 

                  同 日     懇談会（第６校時） 

 

            ６年生 令和４年１月３１日（月） 

                参 観 午後１時３５分～午後２時２０分 

                懇談会 午後２時３０分～午後３時１５分 

                内 容 音楽発表会 

                場 所 体育館（懇談会も体育館で行います） 

 

 

２．お 願 い   〇来校者は一家庭２名までとさせていただきます。（同居家族に限る） 

          〇受付で検温表をご提出ください。（後日、配付のお手紙につきます） 

          〇必ずマスクをご着用ください。 

          〇体調のすぐれない場合は参加をご遠慮ください。 

          〇ご来校の際は、徒歩でお越しください。 

 

 

３．備   考   ※１～５年生の詳細は３学期はじめにお知らせします。 

          ※密を避けるために学年内で別日になることがあります。 

※今後の感染状況により、中止になる場合があります。ご了承ください。 


